АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕ,ЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <ё,|:l>> LLLг it.;' 2025 года Wо t/Гi

г. Балей

о внесении изменений в
постановление администрации
Балейского муниципального округа
Забайкальского края Nb558 от 15

августа 2а23 г. (Об утверждении
муIIиципальной программы
<<описание и постановка на
кадастровый учет границ
населенных пунктов,
территориальных зон населецных
пуIrктов Балейского муниципального
округа Забайкальского края на 2024,
2026 годы>>>>

В соответствии с ФедеральныМ законоМ от 06 октября 200З годаNglЗ1-
Фз (об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федер ации, Федера-гlьным законом от 09 февраля 2009 года J\b 8-

ФЗ (об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органоВ местного самоуправления>), ст. 1,'l9 Бюджетного кодекса Российской

Ф"д.рuц"", Порядком разработки ре€шизации и оценки эффективности

муниципЕtIIъных программ Балейского муЕицип€tпъного округа

забайкальского края, утвержденным постановление администрации
Балейского муниципаJIьного округа Забайкальского края от 18.03.2025 года

J\ъ3з9, руководствуясь статьей З2 Устава Балейского муницип€LгIьного округа

Забайкальского края, администрация Балейского муниципапьного округа

Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципаJIьную программу <<Описание и постановка на

кадастровый учеТ |раниц населенных пунктов, территориаJIьных зон

населенных пунктов Балейского муниципzUIьного округа Забайкальского края

на 2024-2026 годьD), утверждеЕную постановлением администрации
БалейскОго муниЦип€lJIъноГо округа Забайкальского края Jф558 от 15 авryста
202З г. следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципалъной программы Балейского муниципаJIьного

округа <<описание И постановка на кадастровый учет границ населенных

пунктов, территориаIIъных зон населенных пунктов Балейского

муницип€Llrьного округа Забайкальского края ъта 2024-2026 годы> изложить в

новой редакции:
((

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

- Администрацш{ муницип€Llrьного района кБалейский

район>

соисполнители
муниципальной
программы

- Комитет по финансам администр ации
муниципапьного района <Балейский район>

Подпрограммы
муниципальной
программы

Нет

L{ель муниципальной
программы

- Постановка |раниц населенных
территори€LIIъных зон муниципutпьного
<Балейский район) на кадастровый учет;

пунктов,
района

Задачи
муниципальной
IIрограммы

- Подготовка документации для кадастрового учета
|раниц населенных пунктов
- Подготовка документации для кадастрового учета
территориапьных зон населенных пунктов
Срок ре€Lлизации Программы 2024-2026 годы -
Предусматривает достижение планируемых
результатов в три этапа:
| - 2024 года;
П - 2а25 года;
III - 2026 год.

Финансовой
обеспечение
муниципальной
программы

Годы Всего,
тыс. руб.

в том числе
Краевой
бюджет

Местный
бюджет

Иные
источники

I этап
2024 год 333,0 333,0

II этап
2025 год 311,84 з 1 1,84

III этап
2026 год 333,0 зз3,0

Ожидаемые
результаты от

ре€tлизации
программы

В результате реаJI изации программы ожидается :

- Иметь к 01.07.2027 года по 26 населенным
пунктам, установлены границы, установлены границы
территори€шьных зон в соответствие с требованиями
градостроителъного и земельного законодательства;

- обеспечить информационное взаимодействие

Этапы и сроки
реuLлизации
муниципальной
программы

граждан и хозяйствующих субъектов с органами,
осуществляющими государственный кадастровый учет
объектов недвижимости;

обеспечить информационное взаимодействие
между органами по формированию, кадастровому

учету, технической инвентаризации, оценке,

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с

ним, наJIоговыми органами, органами по управлению
государственным и муниципаIIьным имуществом,
органами по управлению фондом недр, лесным и
водным фондом и др.;

- сократить время оформления разрешительных
документов на проектирование и строительство
объектов капит€tпьного строительства.

).
1.2. Раздел 8 <<Финансовое обеспечение ре€Lпизации муниципальной

программы <<Описание и постановка на кадастровый учет |раниц населенньtх
пунктов, территориапьных зон населенных rтунктов Балейского
муниципапьного округа Забайкальского края на 2024-202б годы)> изложить
в новой редакции:
(

лъ
пlл

наименование
мероприятия

Плановый объем финансирования (тыс.руб) Всего
(тыс.руб)

2024 rод 2025 год 2026 rод
1 2 J 4 5 6

1.1 Организация и закJIючение
договора на выполнение

работ при подготовке
документации для
постаночки на
кадастровый учет границ
населенных tý/нктов

Не требует

финансирова
ния

Не требует

финансировани
я

Не требует

финансиров
ания

1.2 Проведение работ по
подготовке документации
для постановки на
кадастровый учет границ
населенных tцунктов

167,0 l45,84 16,7,0 4,79,84

2.| Организация и закJIючение
договора на выполнение
работ при подготовке
документации для
постановки на
кадастровый учет границ
территориirльных зон
населенных tц/нктов

Не требует

финансирова
ния

Не требует

финансировани
я

Не требует

финансиров
ания

2.2 Проведение работ по
подготовке документации
для постановки на
кадастровый учет
территориальных зон

166,0 166,0 166,0 498,0

населенных гчнктов

Итого ззз,0 з 1 1,84 ззз,0
).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

З. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<<Балейское обозрение)> (htфs ://ба_гr-ейская-новь.рф).

глава Балейского
муницип€tпьного округа
Забайкальского края

Исп. Шукстрова Н.В.

Е.В. Ушаков

д ция

фт

\,
(,
t)
о}